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Spørgsmål
I forbindelse med forsøg på at hindre momssvindel inden for EU er det ressourcekræ-
vende for danske virksomheder at dokumentere kontrollen af EU-leverandører og -
kunder gennem VIES. Ministeren bedes oplyse, om det er muligt fremover at lade en 
enkelt virksomhed foretage forespørgslerne på vegne af alle danske virksomheder – og 
dele svaret?

Svar
Jeg kan henholde mig til følgende, som jeg har modtaget fra SKAT:

”Ifølge momslovens § 34, stk. 1, nr. 1, er salg af varer fritaget for moms. For at salget skal 
kunne ske momsfrit skal følgende tre betingelser være opfyldt:

 Varerne skal faktisk forsendes eller transporteres til et andet EU-land.
 Transporten eller forsendelsen skal gennemføres af sælgeren, erhververen eller 

for deres regning.
 Erhververen skal være registreret for moms i et andet EU-land.

Hvis disse tre betingelser ikke er opfyldt, kan salget ikke ske momsfrit, dvs. varen skal 
leveres med dansk moms.

Der gælder følgende verifikationskrav. Sælger skal:

 kunne dokumentere, at varerne faktisk er forsendt eller transporteret til et andet 
EU-land

 sikre sig, at køber er momsregistreret
 verificere om købers EU-momsnummer er gyldigt
 indhente en elektronisk bekræftelse af købers navn og adresse
 gemme dokumentationen for denne verifikation.

Momslovens § 34 fritager også visse ydelser for moms ved salg til andre EU-lande. Og 
også i forbindelse med ydelsessalg gælder ovenstående verifikationskrav.

Der står intet i reglerne om, hvem der skal/kan foretage denne verifikation. Men den 
pågældende virksomhed, der sælger til et andet EU-land, skal være i besiddelse af en do-
kumentation om, at de enten selv eller andre har foretaget en verifikation.

SKAT er bekendt med, at der er flere aktører på markedet, som foretager denne verifika-
tion på vegne af danske virksomheder, der sælger til andre EU-lande.”


